El proyecto denominado “HACIENDA MALIBÚ”, se desarrollará dentro de una zona de alta 

demanda turística e inmobiliaria, en los alrededores se observan residenciales y edificaciones del 

mismo orden, debido a su ubicación. 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El desarrollo del proyecto demandará una inversión aproximadamente de doscientos setenta y cinco 

mil balboas (B/. 275,000.00), lo que constituye una fuerte inyección económica para el campo de 

la construcción y empresas relacionadas con la actividad, generando una significativa cantidad de 

puestos de trabajo. 

6. DESCRIPCIÓN DEL MEDIO FÍSICO 

6.3. CARACTERIZACIÓN DEL SUELO